
Č. j.  OÚ-2013/2023-VS 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 30. 10. 2023 

 

1 

 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 30. 10. 2023 od 19:00 hodin  

v Obřadní místnosti OÚ Křenovice, Školní 535 

 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 20. 10. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 

11 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné 

(podle § 92 odst. 3 zákona o obcích). 

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Hanu Doležalovou a pana Filipa 

Slabotinského. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu paní Hanu Doležalovou a pana 

Filipa Slabotinského. 

Výsledek hlasování: pro     11      proti    0       zdržel se   0    

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Zapisovatelem určil předsedající pana Michala Mádra. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

3) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku ze psů 

4) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o regulaci provozování hazardních her 

5) Dotace z rozpočtu obce – ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Křenovice 

6) Spolupráce obce s ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Křenovice – financování 

projektu Novostavba střelnice Křenovice 

7) Koupě pozemku parc. č. 1610/44 v k.ú. Křenovice u Slavkova 

8) Koupě pozemku parc. č. 1747/32 v k.ú. Křenovice u Slavkova 



Č. j.  OÚ-2013/2023-VS 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 30. 10. 2023 

 

2 

 

9) Rozpočtové opatření č. 7/2023 

10) Žádost o dotaci JMK z projektu Smart Akcelerátor OP Jan Amos Komenský 

11) Různé 

12) Diskuse 

13) Závěr 

Starosta navrhl doplnit zasedání o další body: 

1) Využití pozemků obce pro potřeby výstavby a následného užívání nové střelnice 

Křenovice 

2) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330085687/001-ADS se společností 

EG.D, a.s.  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným členům zastupitelstva. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání doplněný o návrh 

starosty: 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

3) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku ze psů 

4) Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o regulaci provozování hazardních her 

5) Dotace z rozpočtu obce – ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Křenovice 

6) Spolupráce obce s ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Křenovice – financování 

projektu Novostavba střelnice Křenovice 

7) Koupě pozemku parc. č. 1610/44 v k.ú. Křenovice u Slavkova 

8) Koupě pozemku parc. č. 1747/32 v k.ú. Křenovice u Slavkova 

9) Rozpočtové opatření č. 7/2023 

10) Žádost o dotaci JMK z projektu Smart Akcelerátor OP Jan Amos Komenský 

11) Využití pozemků obce pro potřeby výstavby a následného užívání nové střelnice 

Křenovice 

12) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330085687/001-ADS se společností 

EG.D, a.s. 

13) Různé 

14) Diskuse 

15) Závěr 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 



Č. j.  OÚ-2013/2023-VS 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 30. 10. 2023 

 

3 

 

2. Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška mimo jiné stanoví výši poplatku 

za obecní systém. I když výše poplatku zůstává stejná, tj. 600 Kč/poplatník/rok, bylo nutné 

vydat vyhlášku novou z důvodu změny v legislativě. Vyhláška nabude účinnosti 1. 1. 2024 

a ke stejnému datu se ruší Obecně závazná vyhláška obce Křenovice č. 2/2021, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ze dne 13. 12. 2021. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Křenovice 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.   

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o místním poplatku ze psů 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku 

ze psů. Tato vyhláška stanoví držiteli psa zaplatit poplatek. I když výše poplatku zůstává 

stejná jako v předchozích letech, tj.  za jednoho psa 200 Kč/rok za druhého a každého dalšího 

psa 300 Kč/rok, bylo nutné vydat vyhlášku novou z důvodu změny v legislativě. Vyhláška 

nabude účinnosti 1. 1. 2024 a ke stejnému datu se ruší Obecně závazná vyhláška obce 

Křenovice č. 2/2019, o místním poplatku ze psů ze dne 9. 12. 2019. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Křenovice 

o místním poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Obecně závazná vyhláška obce Křenovice o regulaci provozování 

hazardních her 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Křenovice 

o regulaci provozování hazardních her. Cílem vyhlášky je omezení hazardních her v obci, 

které mohou vést k narušování veřejného pořádku, ke zvýšení kriminality a dalších 

patologických jevů. V obci byly loterie a hazardní hry zakázány na celém území obce 

vyhláškou z roku 2014, ale tato již neodpovídá platné legislativě. Proto se nyní vydává 

vyhláška nová, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 3/2014, o regulaci provozování 

loterií a jiných podobných her ze dne 11. 12. 2014. 



Č. j.  OÚ-2013/2023-VS 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 30. 10. 2023 

 

4 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Křenovice 

o regulaci provozování hazardních her. 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Dotace z rozpočtu obce – ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí spolku ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub 

Křenovice o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na pokrytí nákladů spojených se zpracováním 

žádosti o dotaci na stavbu „Nová střelnice Křenovice“, kterou budou podávat na Národní 

sportovní agenturu. Spolek v roce 2023 již od obce obdržel dotaci ve výši 34 tis. Kč 

na pořízení střeleckého vybavení. Nyní spolek žádá po obci dotaci ve výši 36 tis. Kč. 

Obě dotace je nutné vyúčtovat do konce roku 2023. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 

na rok 2023 ve výši 36 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

s organizací ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Křenovice, Na Dolinách 713, 

Křenovice, IČ: 70281092. 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Spolupráce obce s ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Křenovice – 

financování projektu Novostavba střelnice Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí ČSS, z.s. – sportovně střeleckého klubu Křenovice, 

se sídlem Na Dolinách 713 Křenovice, o spolupráci při financování stavby „Novostavba 

střelnice Křenovice“. Sportovně střelecký klub bude podávat žádost o dotaci na Národní 

sportovní agenturu. Pokud uspějí, tak dotace by měla tvořit 70 %. 30 % bude sportovně 

střelecký klub hradit z vlastních zdrojů. Pro zajištění vlastních zdrojů je obec ochotna 

sportovně střeleckému klubu půjčit prostředky do výše 8 mil. Kč. Konkrétní podmínky 

případné smlouvy o půjčce budou předmětem dalšího samostatného jednání. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci, kde žadatelem je 

ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Křenovice, IČ: 70281092 a poskytovatelem Národní 

sportovní agentura, specifická výzva 12/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 – investice 

nad 10 mil. Kč. Obec Křenovice podporuje uvedený projektový záměr Novostavba 



Č. j.  OÚ-2013/2023-VS 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 30. 10. 2023 

 

5 

 

střelnice Křenovice předkládaný ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Křenovice. Záměr 

byl s obcí projednán, Zastupitelstvo obce Křenovice s ním souhlasí a potvrzuje 

potřebnost a účelnost plánované investiční akce. Pro zajištění spolufinancování projektu 

ve výši 30 % nákladů projektu (max do 8 mil. Kč) se Obec Křenovice zavazuje ČSS, z.s. 

- sportovně střeleckému klubu Křenovice finanční prostředky zapůjčit. Smlouva 

o půjčce bude předmětem dalšího jednání. Smlouva o půjčce bude uzavřena do 30 dnů 

od schválení žádosti o dotaci. 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Koupě pozemku parc. č. 1610/44 v k.ú. Křenovice u Slavkova 

Předsedající seznámil přítomné s možností koupě pozemku parc. č. 1610/44 v k.ú. Křenovice 

u Slavkova. Jedná se ornou půdu o výměře 2442 m2. Současným vlastníkem je paní Marie 

Červinková, která bydlí v Praze a pozemek sama obci nabídla. Při stanovení výkupní ceny – 

50 Kč/m2 pozemku (orné půdy) se vycházelo se znaleckého posudku zpracovaného znalcem 

Ing. Pavlem Švejnohou pro obdobné zemědělské pozemky v obci. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje koupi pozemku parc. č. 1610/44, orná půda 

o výměře 2442 m2 v k.ú. Křenovice u Slavkova, od paní Marie Červinkové, bytem 

Jasmínová 2612/3, 106 00 Praha, za cenu 50 Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

sepsáním kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 8 bylo chváleno 

 

8. Koupě pozemku parc. č. 1747/32 v k.ú. Křenovice u Slavkova 

Předsedající seznámil přítomné s možností koupě pozemku parc. č. 1747/32 v k.ú. Křenovice 

u Slavkova. Jedná se ornou půdu o výměře 5144 m2. Současným vlastníkem je paní Božena 

Nohelová z Blažovic, která pozemek sama obci nabídla. Při stanovení výkupní ceny – 

50 Kč/m2 pozemku (orné půdy) se vycházelo se znaleckého posudku zpracovaného znalcem 

Ing. Pavlem Švejnohou pro obdobné zemědělské pozemky v obci. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje koupi pozemku parc. č. 1747/32, orná půda 

o výměře 5144 m2 v k.ú. Křenovice u Slavkova, od paní Boženy Nohelové, bytem Nová 

194, 664 08 Blažovice, za cenu 50 Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje starostu sepsáním 

kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 9 bylo schváleno 



Č. j.  OÚ-2013/2023-VS 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 30. 10. 2023 

 

6 

 

9.  Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Rozpočtového opatření č. 7/2023. Rozpočtovým 

opatřením se mění rozpočet na rok 2023. Obsahem rozpočtového opatření je například 

zvýšení výdajů na opravy komunikací, opravu kříže na Mlýnské ulici, nákup služeb na kulturu 

apod. Dále je do rozpočtu zahrnuta dotace na Rozšíření kapacity ZŠ, a to jak v příjmech, 

tak ve výdajích. Zvýšené výdaje budou hrazeny z přebytků hospodaření minulých let. 

Rozpočtové opatření tvoří přílohu tohoto zápisu.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023.   

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10.  Žádost o dotaci JMK z projektu Smart Akcelerátor OP Jan Amos 

Komenský 

Předsedající informoval přítomné o záměru obce podat žádost do výzvy JMK. Výzva 

Asistence má za cíl podpořit přípravu projektů, které splňují parametry tzv. strategické 

intervence / projektu v pojetí Smart Akcelerátoru. Projekt Smart Akcelerátor 

v Jihomoravském kraji III se zaměřuje na posílení kapacit regionu pro implementaci 

Regionální inovační strategie (RIS JMK). Výzva Asistence má za cíl připravit do stadia 

realizovatelnosti s dostatečným předstihem kvalitní projekty tak, aby vycházely z detailní 

znalosti inovačních potřeb veřejných subjektů a odpovídaly jejich reálným potřebám. 

Obec Křenovice plánuje zapojení do přípravy projektu, který bude řešit různá variantní řešení 

řídících systémů pro různé typy energetických projektů (aplikace na budovu MŠ a lokální 

distribuční síť).  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje podání žádosti o dotaci na Jihomoravský kraj, 

odbor regionálního rozvoje do projektu SMART AKCELERÁTOR v JMK III, v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský, Priorita 1 Výzkum a vývoj. Žádost se 

podává na možnost realizovat akci „EnergoLab – projektová porodnice“. Obec se 

zavazuje, že zabezpečí finanční prostředky pro zajištění spoluúčasti při financování 

realizace výše uvedeného záměru. 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 



Č. j.  OÚ-2013/2023-VS 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 30. 10. 2023 

 

7 

 

11.  Využití pozemků obce pro potřeby výstavby a následného užívání nové 

střelnice Křenovice 

Předsedající informoval přítomné o zamýšlené stavbě „Novostavba střelnice Křenovice“, 

kterou bude realizovat ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Křenovice na pozemku 

parc. č. 1240/2 v k.ú. Křenovice u Slavkova. Pro zajištění přístupu k pozemku v jejich 

vlastnictví budou potřebovat přístup přes pozemky ve vlastnictví obce. Jedná se o pozemek 

1291 a část pozemku 1240/1, která je vyznačena na přiloženém snímku. Souhlas s možností 

využívání pozemku je jednou z podmínek pro podání žádosti o dotaci na Národní sportovní 

agenturu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje bezplatné užívání pozemku parc. č. 1291 

a nezbytně nutnou část pozemku parc. č. 1240/1 (viz příloha), oba pozemky 

ve vlastnictví obce zapsané na LV 10001 v k.ú. Křenovice u Slavkova, po dobu výstavby 

a následného využívání nové střelnice Křenovice, minimálně však po dobu udržitelnosti 

projektu. 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

12.  Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330085687/001-ADS se 

společností EG.D, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-

014330085687/001-ADS se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Veselý pokrač. lok.“. Jedná se o umístění 

distribuční soustavy – kabel NN, uzemnění na pozemku parc. č. 1584/4, 1584/6 a 1595/67 

v k.ú. Křenovice u Slavkova. Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 4.500 Kč 

bez DPH. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-

014330085687/001-ADS se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, 

kabel NN Veselý pokrač. lok.“, na pozemku parc. č. 1584/4, 1584/6 a 1595/67, 

v k.ú. Křenovice u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 4.500 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro       11    proti      0     zdržel se      0        

Usnesení č. 13 bylo schváleno 



Č. j.  OÚ-2013/2023-VS 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 30. 10. 2023 

 

8 

 

 

13.  Diskuse  

Pan S. za SSK Křenovice poděkoval zastupitelstvu obce za spolupráci a ochotu vypomoci 

s výstavbou nové střelnice. Dále se zeptal, v jakém stavu jsou pozemkové úpravy. Pan 

starosta odpověděl, že v současné době probíhá uzavírání smluv s jednotlivými majiteli. 

Proces by měl být ukončen na podzim příštího roku. 

Paní K. se zeptala na aktuální stav cyklostezky do Slavkova. Pan starosta odpověděl, že by 

v prvním měsících příštího roku měla být podána žádost o stavební povolení a měla by se 

podat žádost o dotaci. 

 

14.  Závěr   

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 30. 10. 2023 v 19:30 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 30. 10. 2023. 

 

 

Starosta obce        …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Hana Doležalová, BA (Hons)    …………………………… 

 

 

Ing. Filip Slabotinský      …………………………… 


